
' АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №6»
, города Смоленска 

(МБОУ «СШ № 6»)

ПРИКАЗ

19.01.2021 № 4 - ОД

О создании профессионально-общественной 
рабочей группы, утверждении плана 
мероприятий по разработке и 
внедрению рабочей программы воспитания

Руководствуясь ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» Федерального закона от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Уставом школы, письмом Управления образования и молодежной политики 
Администрации г.Смоленска,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить следующий состав профессионально-общественной рабочей 

группы по процедуре разработки рабочей программы воспитания: 

Арсентьева В.Н., заместитель директора;

Виргизова Н.Э., руководитель ШМО классных руководителей 1-4 

классов;

Сысенко Н.А., руководитель ШМО классных руководителей 5-11 

классов;

Караулова Е.С., социальный педагог;

Калина М.С., преподаватель-организатор ОБЖ;

Порохов А.А., председатель Совета школы;

Недачина А.А., председатель Совета обучающихся.

2. Утвердить план мероприятий по разработке и внедрению рабочей 

программы воспитания (приложение).



3. Членам ” профессионально-общественной рабочей группы обеспечить 

реализацию плана мероприятий по разработке рабочей программы 

воспитания и примерного календарного плана воспитательной работы.

4. Заместителю директора Арсентьевой В.Н. организовать ознакомление 
членов профессионально-общественной рабочей группы с 

методическими рекомендациями, Примерной программой воспитания, 
разработанной Министерством совместно с ФГБНУ «Институт 

стратегии развития образования РАО.

С приказом ознако1У

Директор школы

5. Контроль за в:

^  Е. С. Караулова



 

Приложение 

Утверждено 

 приказом директора школы  

от 19.01.2021  № 4    -ОД  

«О  создании профессионально-общественной 

 рабочей группы по разработке и  

внедрению программы воспитания» 

 

План  

мероприятий по разработке и внедрению 

 рабочей программы воспитания 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

1 Педагогический совет. 

Ознакомление членов 

педагогического коллектива с 

Федеральным законом №304-

ФЗ от 31.07.2020 «О внесении 

изменений в Федеральный 

закон об образовании в РФ» 

по вопросам воспитания. 

26.11.2020 Арсентьева В.Н., 

заместитель 

директора 

2 Создание профессионально-

общественной рабочей 

группы по процедуре 

разработки и внедрения 

программы воспитания. 

До 30.01.2021 Арсентьева В.Н., 

заместитель 

директора 

3 Разработка проекта 

программы воспитания 

До 20.04.2021 Члены 

профессионально-

общественной 

рабочей группы  

4 Разработка календарного 

плана воспитательной работы 

До 20.04.2021 Члены 

профессионально-

общественной 

рабочей группы  

5 Педагогический совет. 

Ознакомление членов 

педагогического коллектива с 

проектом программы 

воспитания 

20.05.2021 Арсентьева В.Н., 

заместитель 

директора, 

Виргизова Н.Э., 

Сысенко Н.А. 

руководители 

ШМО классных 

руководителей 



6 Заседание Совета школы. 

Ознакомление членов Совета 

с проектом программы 

воспитания 

До 30.05.2021 Арсентьева В.Н., 

заместитель 

директора, 

Порохов А.А., 

председатель 

Совета школы 

7 Заседание Совета 

обучающихся. Ознакомление 

членов Совета с проектом 

программы воспитания 

До 30.05.2021 Арсентьева В.Н., 

заместитель 

директора, 

Недачина А.А., 

председатель 

Совета 

обучающихся 

8 Корректировка проекта 

программы воспитания 

До 20.06.2021 Члены 

профессионально-

общественной 

рабочей группы 

9 Утверждение программы 

воспитания, внесение рабочей 

программы воспитания в 

ООП НОО, ООП ООО, ООП 

СОО 

До 30.06.2021 Директор школы 

Жаботин Г.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


